
1 

  
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

SKRUNDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000015912 
Raiņa iela 11, Skrunda, Skrundas novads, LV – 3326 

tālr.63331555, fakss 63350452, e-pasts dome@skrunda.lv 
 

SKRUNDAS NOVADA DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Nr. 1 

 
Skrundas novadā, Skrundā 

2012. gada 26. janvārī 
Sēde sasaukta plkst. 1000 

Sēdi atklāj plkst. 1000 

 
Darba kārtība: 
1. Par A. A. iesniegumu 
2. Par Skrundas arodvidusskolas direktores Rūtas ĒĶES iesniegumu 
3. Par pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas protokola, izsoles nolikuma 
apstiprināšanu 
4. Par saistošo noteikumu Nr. 1/2012 “Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo 
materiālu izvietošanu Skrundas novadā” apstiprināšanu 
5. Par saistošo noteikumu Nr. 2/2012 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu zemei 
Skrundas novada pašvaldības teritorijā 2012. gadā” apstiprināšanu 
6. Par saistošo noteikumu Nr. 3/2012 “Kārtība, kādā Skrundas novada pašvaldības 
amatpersonas (darbinieki) izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus” apstiprināšanu 
7. Par LIAA projektu dzīvojamām mājām Saldus ielā 6A, Skrundā, un Liepājas ielā 45, 
Skrundā 
8. Par piedalīšanos projektā “Publisko interneta pieejas punktu attīstība” 
9. Par biedrības “Darīsim paši!” dalību projektā un iespējamo priekšfinansēšanu 
10. Par izmaiņām novada teritorijas plānojuma izstrādes vadības grupas sastāvā 
11. Par izmaiņām novada attīstības programmas izstrādes vadības grupas sastāvā 
12. Par izmaiņām iepirkumu komisijas sastāvā 
13. Par saimniecības sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 
14. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukuma piešķiršanu 
15. Par lietošanas mērķa noteikšanu SIA “Tele 2” nomas zemes gabalam 
16. Par ēku īpašuma izveidošanu un adreses piešķiršanu 
17. Par uzņemšanu dzīvokļu rindā 
18. Par dzīvokļu piešķiršanu 
19. Par īres līguma laušanu 
20. Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu 
21. Par Skrundas novada domes 28.12.2011. sēdes (prot. Nr. 19, 12.§) lēmuma “Par adreses 
un nosaukuma piešķiršanu” 2.2. punkta grozīšanu 
22. Par novada domes priekšsēdētājas Nellijas KLEINBERGAS iesniegumu  
 

1. § 
Par A.A.iesniegumu 
N. KLEINBERGA 

 



2 

1. Skrundas novada dome izskata z/s “XXX”, reģ. Nr. XXX, adrese XXX, Skrundas novads, 
īpašnieces V. E. G. pilnvarotās personas A.A.02.01.2012. Skrundas novada pašvaldībā 
saņemto iesniegumu par veikala “XXX”, XXX, Skrundas novadā, telpu nomas līguma 
termiņa pagarināšanu uz 10 gadiem. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, konstatēts:  
 2.1. 02.01.2007. (Skrundas pilsētas ar lauku teritoriju domes lēmums no 24.08.2006., 
 prot. Nr. 15, 32.§) ar z/s “XXX”, reģ. Nr. XXX, adrese XXX Skrundas novads, 
noslēgts telpu XXX, Skrundas novadā,  nomas līgums uz 5 gadiem, nosakot  telpu nomas 
maksu Ls 0.90/m2, t.sk.  PVN 18%, 
 2.2. 05.02.2009. noslēgta vienošanās pie nomas līguma par telpu nomas maksu Ls 
 0.75/m2, pievienojot PVN 21%. 
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, kas 
nosaka, ka “pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un 
atsavināt kustamo un nekustamo  mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības”, 21.panta pirmās daļas 14. 
punkta b) apakšpunktu, kas nosaka, ka „tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts 
ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības dzīvojamā un 
nedzīvojamā fonda īri (nomu)”, atklāti balsojot, „par” - 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars 
GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, 
Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - 
nav, Skrundas novada dome nolemj: 
 2.1. pagarināt ar z/s “XXX”, reģ. Nr. XXX adrese XXX Skrundas novads, veikala 
telpu (kopējā platība 77.7 m2 XXX, Skrundas novadā, nomas līgumu uz 10 gadiem, nosakot 
telpu nomas maksu  Ls 0.75/m2 + PVN, 
 2.2. slēgt vienošanos pie telpu nomas līguma par līguma darbības termiņa 
 pagarināšanu, 
 2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi izpilddirektoru Gunti PUTNIŅU. 
 

2. § 
Par Skrundas arodvidusskolas direktores Rūtas ĒĶES iesniegumu 

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata Skrundas arodvidusskolas direktores Rūtas ĒĶES 
10.01.2012. Skrundas novada pašvaldībā saņemto iesniegumu par nomas līguma pagarināšanu 
līdz 31.12.2012. skolas mācību bāzes telpām Raiņa ielā 15, Skrundā, Skrundas novadā, 
nemainot iepriekšējā līguma nosacījumus. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, konstatēts, ka 28.01.2011. (Skrundas novada domes 
lēmums no 27.01.2011., prot. Nr. 2, 17.§) ar Skrundas arodvidusskolu, reģ. Nr. XXX, noslēgts 
telpu Raiņa ielā 15,  Skrundā, Skrundas novadā, nomas līgums līdz 01.02.2012., nosakot 
telpu nomas  maksu Ls 100.00/mēnesī, t.sk. PVN. 
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, kas 
nosaka, ka “pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un 
atsavināt kustamo un nekustamo  mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības”, 21.panta pirmās daļas 14. 
punkta b) apakšpunktu, kas nosaka, ka „tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts 
ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības dzīvojamā un 
nedzīvojamā fonda īri (nomu)”,  
atklāti balsojot, par nomas līguma pagarināšanu uz laiku līdz 31.12.2014., nemainot iepriekš 
noslēgtā līguma nosacījumus, „par” - 7 (Aldona ZĪDERE, Marina LĀKUTE, Ainars 
PIĻECKIS, Ivars GRUNDMANIS, Rudīte KRONLAKA, Dzintra VEĢE, Nellija 
KLEINBERGA), 
atklāti balsojot, par nomas līguma pagarināšanu uz laiku līdz 31.12.2014., nosakot nomas 



3 

maksu Ls 50.00/mēnesī, “par” - 2 (Ainārs ZANKOVSKIS, Inga FLUGRĀTE), Skrundas 
novada dome nolemj: 
 2.1. pagarināt ar Skrundas arodvidusskolu, reģ. Nr. XXX, telpu (kopējā  platība 367.8 
m2) Raiņa ielā 15, Skrundā, Skrundas novadā, nomas līgumu uz laiku  līdz 31.12.2014., 
nemainot iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus, 
 2.2. slēgt vienošanos pie telpu nomas līguma par līguma darbības termiņa 
 pagarināšanu, 
 2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi izpilddirektoru Gunti PUTNIŅU un 
 grāmatvedi Ingu FLUGRĀTI. 
 

3. § 
Par pašvaldības īpašuma privatizācijas  

komisijas protokola, izsoles nolikuma apstiprināšanu  
N. KLEINBERGA 

  

1. Skrundas novada dome izskata pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas sēdes 
protokolu Nr. 1 no 10.01.2012. un izsoles noteikumus. 
2. Pamatojoties uz LR Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 
1. punktu, kas nosaka, ka “publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt 
pārdodot izsolē, tai skaitā izsolē ar pretendentu atlasi”, 5. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 
“atļauju atsavināt valsts nekustamo īpašumu dod Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku 
personu nekustamo īpašumu — attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 
Atļauju atsavināt no Eiropas Savienības strukturālās politikas pirmsiestāšanās finanšu 
instrumenta līdzekļiem finansēto projektu realizācijas gaitā vai rezultātā iegūto nekustamo 
īpašumu projekta galasaņēmējam, kas nav publiskas personas vai iestādes pakļautībā vai 
pārraudzībā esoša institūcija, dod attiecīgais ministrs Ministru kabineta noteiktajā kārtībā”, 8. 
panta otro daļu, kas nosaka, ka “atsavināšanai paredzētā atvasinātas publiskas personas 
nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas 
lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā”, 10. pantu, kas nosaka, ka “(1) izsoles noteikumus 
apstiprina šā likuma 9.pantā minētā institūcija. Nekustamā īpašuma izsoles noteikumos var 
iekļaut tikai likumā un Ministru kabineta atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 
lēmumā paredzētos nosacījumus. Izsoles noteikumos norāda institūciju (amatpersonu), kura 
apstiprina izsoles rezultātus un kurai var iesniegt sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām. 
(2) Izsoli rīko tās institūcijas izveidota izsoles komisija (turpmāk — izsoles rīkotājs), kura 
organizē mantas atsavināšanu (9.pants), vai arī trešā persona, kurai šī institūcija atbilstoši 
Publisko iepirkumu likumam uzticējusi izsoles rīkošanu un ar kuru noslēgusi rakstisku 
līgumu”, 11. pantu, kas nosaka, ka “(1) Sludinājumi par publiskas personas nekustamā 
īpašuma izsoli publicējami laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un vismaz vienā attiecīgās 
pašvaldības teritorijā izdotajā laikrakstā. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja 
nosaukumu, tā adresi un tālruņa numuru, izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā 
īpašuma. (2) Sludinājumi par publiskas personas kustamās mantas izsoli publicējami 
attiecīgās pašvaldības teritorijā izdotajā laikrakstā, bet, ja pārdodamās kustamās mantas 
kopējā nosacītā cena pārsniedz 2500 latus, — arī laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. Sludinājumi 
par pašvaldību kustamās mantas izsoli papildus publicējami kārtībā, kādā tiek publicēti 
pašvaldību domju saistošie noteikumi. (3) Vienlaikus ar sludinājumu personai, kuras īpašuma 
tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā un kurai ir pirmpirkuma tiesības, nosūtāms paziņojums 
par izsoli, norādot, ka šīs tiesības tā var izmantot tikai tad, ja to rakstveidā piesaka 
sludinājumā norādītajā termiņā. (4) Ja valsts vai atvasinātas publiskas personas, kas nav 
pašvaldība, mantas vērtība pārsniedz 2500 latus, par tās izsoli paziņo attiecīgajai valsts vai 
atvasinātas publiskas personas revīzijas komisijai, ja tāda ir izveidota, bet par pašvaldības 
mantas izsoli, ja šīs mantas vērtība pārsniedz 1000 latus, — pašvaldības revīzijas komisijai, ja 
tāda ir izveidota”, atklāti balsojot, „par” – 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, 



4 

Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs 
ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, 
Skrundas novada dome nolemj: 
 2.1. pārdot izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes gabalu 
 “Lēģernieki”, Nīkrāces pagastā, Skrundas novadā, par nosacīto cenu Ls 450.00 (četri 
 simti piecdesmit latu un 00 santīmi), 
 2.2. apstiprināt pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas sēdes protokolu Nr. 1 no 
 10.01.2012. (pielikums Nr. 1 uz 2 lpp.), 
 2.3. pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijai rīkot nekustamā īpašuma - apbūvēta 
 zemes gabala “Lēģernieki”, Nīkrāces pagastā, Skrundas novadā, kadastra Nr. 6268
 004 0092 (zemes platība 0.36 ha), izsoli,  
 2.4. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma - apbūvēta zemes gabala “Lēģernieki”, 
 Nīkrāces pagastā, Skrundas novadā, izsoles noteikumus (pielikums Nr. 2 uz 3 lpp.), 
 2.5. ievietot sludinājumu laikrakstos “Latvijas Vēstnesis” un “Kurzemnieks”, ņemot 
 vērā LR Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 11. panta un 12. panta 
 nosacījumus. 
  

 
 
 

4. § 
Par saistošo noteikumu Nr. 1/2012 “Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu Skrundas novadā” apstiprināšanu 
N. KLEINBERGA 

  

Ņemot vērā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 22.12.2011. vēstuli Nr. 
17-1e/19707 par saistošo noteikumu precizēšanu, pamatojoties uz LR likuma “Par 
pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka, ka “dome ir tiesīga izdot saistošos 
noteikumus paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, 
šādos jautājumos: par reklāmas materiālu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu 
izvietošanu publiskās vietās”, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 
7.punktu, kas nosaka, ka “vietējās pašvaldības domei ir tiesības Ministru kabineta noteikumos 
noteiktajā kārtībā savā administratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas par reklāmas, 
afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās”, atklāti balsojot, „par” - 9 (Inga 
FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, 
Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), 
„pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj: 
 1. Atcelt Skrundas novada domes 24.11.2011. sēdes (prot. Nr. 18, 26.§) lēmumu “Par 
 saistošo noteikumu Nr. 14/2011 “Reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo 
 materiālu izvietošana Skrundas novadā” apstiprināšanu”, 
 2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 1/2012 “Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un 
 citu informatīvo materiālu izvietošanu Skrundas novadā” (pielikums Nr. 3 uz 16 lpp.), 
 3. Atzīt par spēkā neesošiem Skrundas novada pašvaldības 22.06.2010. saistošos 
 noteikumus Nr. 12/2010 “Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo 
 materiālu izvietošanu publiskās vietās un nodevām par reklāmu, afišu un sludinājumu 
 izvietošanu publiskajās vietās Skrundas novada teritorijā”. 
 

5. § 
Par saistošo noteikumu Nr. 2/2012 “Par nekustamā īpašuma nodokļa  

piemērošanu zemei Skrundas novada pašvaldības teritorijā 2012. gadā” apstiprināšanu 
N. KLEINBERGA 

  

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu, kas nosaka, 



5 

ka dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus par citiem likumos un Ministru kabineta 
noteikumos paredzētajiem jautājumiem”, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas 
noteikumu 40. punktu, kas nosaka, ka “līdz dienai, kad tiek sagatavots nodokļa maksāšanas 
paziņojums par 2012. gadu, pašvaldībām, izdodot saistošos noteikumus, kurus pieņem likuma 
“Par pašvaldībām 46. panta kārtībā, ir tiesības 2012. gadā piemērot nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojumu zemei vai saglabāt nodokļa apmēru zemei 2011. gada līmenī, kā arī 
noteikt šā pieauguma ierobēzojuma apmēru un piemērošanas nosacījumus”, atklāti balsojot, 
„par” - 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, 
Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija 
KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj: 
 - Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 2/2012 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
 piemērošanu zemei Skrundas novada pašvaldības teritorijā 2012. gadā” (pielikums 
 Nr. 4 uz 2 lpp.). 
 

 
 
 
 
 
 

6. § 
Par saistošo noteikumu Nr. 3/2012 “Kārtība, kādā Skrundas  

novada pašvaldības amatpersonas (darbinieki) izmanto pašvaldības  
mantu un finanšu resursus” apstiprināšanu 

N. KLEINBERGA 
  

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, 
ka dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus paredzot administratīvo atbildību par to 
pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts par citiem likumos un Ministru kabineta noteikumos 
paredzētajiem jautājumumiem, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 18. panta purmo daļu, kas nosaka, ka “valsts amatpersona drīkst rīkoties ar valsts vai 
pašvaldības mantu, tai skaitā finanšu līdzekļiem, likumā, Ministru kabineta noteikumos, kā arī 
pašvaldību saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā”, likuma “Par valsts un pašvaldību 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 2. panta otro daļu, kas nosaka, ka 
“valsts un pašvaldības, kā arī valsts un pašvaldību iestādes savus finanšu līdzekļus glabā 
Latvijas Republikas kredītiestādēs. Šis noteikums neattiecas uz tām valsts iestādēm, kuras 
saskaņā ar Latvijas likumiem atrodas ārvalstīs”, 5.2 panta piekto daļu, kas nosaka, ka “lai 
nodrošinātu šā panta noteikumu izpildi, pašvaldības, valsts un pašvaldības iestādes izdod 
normatīvo aktu par autotransporta izmantošanas kārtību, nosakot arī to personu loku, kuras 
atbilstoši šā panta noteikumiem drīkst lietot attiecīgo autotransportu”, atklāti balsojot, „par” - 
9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona 
ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija 
KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj: 
 1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 3/2012 “Kārtība, kādā Skrundas novada 
 pašvaldības  amatpersonas (darbinieki) izmanto pašvaldības mantu un finanšu 
 resursus” (pielikums Nr. 5 uz 4 lpp.), 
 2. Noteikt, ka ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē 24.03.2011. 
 Skrundas novada pašvaldības noteikumi “Skrundas novada pašvaldības dienesta 
 autotransporta izmantošanas noteikumi”. 
   

7. § 
Par LIAA projektu dzīvojamām mājām  

Saldus ielā 6A, Skrundā, un Liepājas ielā 45, Skrundā 



6 

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata 13.01.2012. Skrundas novada pašvaldībā saņemto SIA 
“Skrundas komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētāja Aivara RUDZROGA iesniegumu par 
finansiālu atbalstu dzīvojamo māju Saldus ielā 6A, Skrundā, Skrundas novadā, un Liepājas 
ielā 45, Skrundā, Skrundas novadā, siltināšanas projektā. 
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas 
nosaka, ka “tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos”, 14.panta 
otrās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka “lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā 
noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un 
nekustamo mantu”, likuma "Par valsts un pašvaldību finansu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanu" 2.pantu, kas nosaka pienākumu likumīgi rīkoties ar valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļiem un mantu, un 3.pantu,  kas nosaka pienākumu lietderīgi rīkoties 
ar finanšu līdzekļiem un mantu, Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 6.panta pirmo 
daļu, kas nosaka, ka “komercdarbībai sniegtā finansiālā palīdzība no valsts, pašvaldības vai 
Eiropas Savienības līdzekļiem nav uzskatāma par atbalstu, ja šādu finansiālo palīdzību, 
ievērojot komerciālus principus, būtu sniedzis arī privātais ieguldītājs, bet finansiālās 
palīdzības saņēmējs nebūtu ieguvis ekonomiskas priekšrocības”, Civillikuma 1793.-1810. 
pantam, atklāti balsojot, “par” - 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, 
Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - nav, Skrundas novada dome 
nolemj: 
 2.1. piekrist, ka SIA “Skrundas komunālā saimniecība”, reģ. Nr. XXX, cedē 
 prasījuma tiesības Ls 2 294.61 (divi tūkstoši divi simti deviņdesmit četri lati un 61 
 santīmi) apmērā pret parādniekiem:  
  2.1.1. A.R., personas kods XXX, dzīvo XXX Skrundā, īres līgums Nr. 1544 no 
01.09.2008., līgums par komunāliem   pakalpojumiem Nr. 1546 no 15.09.2008., 
līgums par siltumenerģiju Nr. 1545   no 01.09.2008., izrakstītais rēķins Nr. 578-1112 
no 06.12.2011. (pielikums Nr.   6 uz 1 lpp.) - parāda kopējā summa Ls 847.59 
(astoņi simti četredesmit septiņi   lati un 59 santīmi), 
  2.1.2. B. A., personas kods XXX, dzīvo XXX Skrundā, īres līgums Nr. 956 no 
03.01.2005., līgums par komunāliem    pakalpojumiem Nr. 958 no 
03.01.2005., līgums par siltumenerģiju Nr. 957 no   03.01.2005., izrakstītais rēķins Nr. 
589-1201 no 05.01.2012. (pielikums Nr. 7   uz 1 lpp.) - parāda kopējā summa Ls 
1447.02 (viens tūkstotis četri simti    četrdesmit septiņi lati un 02 santīmi). 
 2.2. slēgt ar  SIA “Skrundas komunālā saimniecība”, reģ. Nr. XXX, lēmuma 
 2.1.punktā minēto cesijas līgumu, ievērojot sekojošus nosacījumus: 
  2.2.1. pašvaldība par Lēmuma 2.1.punktā paredzēto prasījuma tiesību  
  piešķiršanu 5 dienu laikā samaksā SIA “Skrundas komunālā saimniecība”, reģ. 
  Nr. XXX, Ls 2 294.61 (divi tūkstoši divi simti deviņdesmit četri lati un  
 61 santīmi) pēc atbilstoša rēķina saņemšanas, 
  2.2.2. pašvaldība pilnvaro  SIA “Skrundas komunālā saimniecība”, reģ. Nr. 
  XXX, veikt visas darbības, lai piedzītu no Lēmuma 2.1.1. punktā un  
 2.1.2. punktā uzskaitītiem parādniekiem cedēto parāda summu, pārskaitot to uz  
 pašvaldības bankas kontu, 
 2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi finanšu nodaļas vadītāju Ināru MUCENIECI 
 un izpilddirektoru Gunti PUTNIŅU. 
 

8. § 
Par piedalīšanos projektā “Publisko interneta pieejas punktu attīstība” 

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata jautājumu par Valsts reģionālās attīstības aģentūras- 



7 

(turpmāk VRAA) uzaicinājumu kļūt par sadarbības partneri Ministru kabineta 11.01.2011. 
noteikumu Nr.792 „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.2.2.2. aktivitātes „Publisko interneta pieejas punktu attīstība” (turpmāk – MK 
noteikumi) projektā „Publisko interneta pieejas punktu attīstība”.  
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, kas nosaka, 
ka funkciju izpildei, pašvaldībām likumā noteiktā kārtībā ir pienākums “atbilstoši 
apstiprinātajam pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu 
līdzekļus”, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome var “pieņemt lēmumus 
citos likumā paredzētajos gadījumos”, atklāti balsojot, „par” – 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars 
GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, 
Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, Skrundas novada dome nolemj: 
 2.1. piedalīties MK 11.01.2011. noteikumu Nr.792 „Noteikumi par darbības 
 programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.2.2.2. aktivitātes 
 „Publisko interneta pieejas punktu attīstība” VRAA projektā „Publisko interneta 
 pieejas punktu attīstība” kā sadarbības partneris,  
 2.2. piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 825.00 LVL (astoņi simti divdesmit pieci 
 lati) apmērā, kas ir 15% no Skrundas novada pašvaldības daļas kopējām izmaksām 
 projektā 5500.00 LVL (pieci tūkstoši pieci simti lati) apmērā, kas ir arī attiecināmās 
 izmaksas, neattiecināmās izmaksas ir 0.00 LVL (nulle lati), 
            2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi attīstības nodaļas vadītāju Zani EGLĪTI. 

 

9. § 
Par biedrības “Darīsim paši!” dalību projektā un iespējamo priekšfinansēšanu 

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata jautājumu par Biedrības „Darīsim paši!” 2011.gada 
22.decembrī iesniegto Lauku atbalsta dienestā (LAD) sadarbības projektu Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2007.–2013.gadam pasākumā "Starpteritoriālā un starpvalstu 
sadarbība" (Latvijas Lauku attīstības programmas pasākums) projektu „Rokdarbi”-Handichaft 
un tā ietvaros paredzētajām aktivitātēm. 
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, kas nosaka, 
ka funkciju izpildei, pašvaldībām likumā noteiktā kārtībā ir pienākums “atbilstoši 
apstiprinātajam pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu 
līdzekļus”, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome var “pieņemt lēmumus 
citos likumā paredzētajos gadījumos”, atklāti balsojot, „par” – 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars 
GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, 
Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, Skrundas novada dome nolemj: 
 2.1. akceptēt Biedrības „Darīsim paši!” sadarbības projekta Latvijas Lauku attīstības 
 programmas 2007.–2013.gadam pasākuma "Starpteritoriālā un starpvalstu 
 sadarbība" (Latvijas Lauku attīstības programmas pasākums) projekta „Rokdarbi”-
 Handichaft paredzētās aktivitātes, 
 2.2. piešķirt 50% pašvaldības priekšfinansējumu 5515.98 LVL (pieci tūkstoši pieci 
 simti piecpadsmit lati un 98 santīmi) apmērā projekta apstiprināšanas gadījumā, kas 
 tiks atmaksāts pašvaldībai pēc projekta īstenošanas un atskaišu pieņemšanas. Projekta 
 kopējās attiecināmās izmaksas ir 11031.96 LVL (vienpadsmit tūkstoši trīsdesmit viens 
 lats un 96 santīmi) un sastāda 100% no programmas atbalsta, 
 2.3. projekta finansējumu nodrošināt ņemot aizņēmumu no Valsts kases, 
 2.4. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi attīstības nodaļas vadītāju Zani EGLĪTI. 

  

10. § 
Par izmaiņām novada teritorijas plānojuma izstrādes vadības grupas sastāvā 



8 

N. KLEINBERGA 
  

Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 3. punktu, kas nosaka, ka 
“tikai dome var apstiprināt pašvaldības teritorijas attīstības programmu un teritorijas 
plānojumu”, MK 06.10.2009. noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi” 11., 18., 32., 33., 35.punktu un Eiropas Sociālā fonda darbības programmas 
”Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 1.5.3.2. aktivitātē „Plānošanas reģionu un 
vietējo pašvaldību attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana” projektu „Kuldīgas un 
Skrundas novadu teritorijas plānojumu izstrāde”, projekta 
1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/0096, atklāti balsojot, „par” – 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars 
GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, 
Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - 
nav, Skrundas novada dome nolemj:   
 1. Izdarīt sekojošas izmaiņas novada teritorijas plānojuma izstrādes vadības grupas 
 sastāvā:  
  1.1. bijušā Skrundas novada pašvaldības izpilddirektora Viļņa GRĀVEĻA vietā 
  iecelt tagadējo pašvaldības izpilddirektoru Gunti PUTNIŅU, 
  1.2. papildināt vadības grupas sastāvu ar zemes lietu speciālistu Normundu 
  DANENBERGU, 
 2. Noteikt, ka pēc izdarītajām izmaiņām Skrundas novada teritorijas plānojuma 
 izstrādes vadības grupas sastāvs ir sekojošs: 
  - Skrundas novada domes priekšsēdētāja Nellija KLEINBERGA,  
  - Skrundas novada pašvaldības izpilddirektors Guntis PUTNIŅŠ, 
  - Rudbāržu pakalpojumu pārvaldes vadītājs Aldis ZALGAUCKIS, 
  - Raņķu pakalpojumu pārvaldes vadītājs Dainis EISAKS, 
  - Nīkrāces pakalpojumu pārvaldes vadītāja Benita LIELĀMERE, 
  - attīstības komitejas priekšsēdētājs Ivars GRUNDMANIS, 
  - sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Gunta 
          STEPANOVA, 
  - zemes lietu speciālists Normunds DANENBERGS. 
  

11. § 
Par izmaiņām novada attīstības programmas izstrādes vadības grupas sastāvā 

N. KLEINBERGA 
  

Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1. punktu, kas nosaka, ka 
“lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt 
pašvaldības teritorijas attīstības programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt teritorijas 
attīstības programmas realizāciju un teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību”, 
Attīstības plānošanas likuma 6. panta ceturto daļu, kas nosaka, ka “ilgtermiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentos nosaka attiecīgās teritorijas ilgtermiņa attīstības prioritātes un 
telpisko perspektīvu, bet vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentos - vidēja 
termiņa prioritātes un to īstenošanai nepieciešamo pasākumu kopumu” un Reģionālās attīstības 
likuma 13.pantu, kas nosaka vietējās pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentus 
un Eiropas Sociālā fonda darbības programmas ”Cilvēkresursi un nodarbinātība” 
papildinājumu 1.5.3.2. aktivitātē „Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību attīstības 
plānošanas kapacitātes paaugstināšana” projektā „Skrundas un Kuldīgas novadu teritorijas 
attīstības programmu izstrāde 2014-2020” Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/078, atklāti 
balsojot, „par” - 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, 
Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj: 
 1. Izdarīt sekojošas izmaiņas novada attīstības programmas izstrādes vadības grupas 
 sastāvā:  



9 

  1.1. bijušā Skrundas novada pašvaldības izpilddirektora Viļņa GRĀVEĻA vietā 
  iecelt tagadējo pašvaldības izpilddirektoru Gunti PUTNIŅU, 
  1.2. papildināt vadības grupas sastāvu ar zemes lietu speciālistu Normundu 
  DANENBERGU, 
 2. Noteikt, ka pēc izdarītajām izmaiņām Skrundas novada attīstības programmas 
 2014.-2020. izstrādes  vadības grupas sastāvs ir sekojošs: 
  - Skrundas novada domes priekšsēdētāja Nellija KLEINBERGA,  
  - Skrundas novada pašvaldības izpilddirektors Guntis PUTNIŅŠ, 
  - Rudbāržu pakalpojumu pārvaldes vadītājs Aldis ZALGAUCKIS, 
  - Raņķu pakalpojumu pārvaldes vadītājs Dainis EISAKS, 
  - Nīkrāces pakalpojumu pārvaldes vadītāja Benita LIELĀMERE, 
  - attīstības komitejas priekšsēdētājs Ivars GRUNDMANIS, 
  - sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Gunta 
          STEPANOVA, 
  - zemes lietu speciālists Normunds DANENBERGS. 
 

12. § 
Par izmaiņām iepirkumu komisijas sastāvā 

N. KLEINBERGA 
  

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu, kas nosaka, 
ka “tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, 
komisijās, valdēs un darba grupās”, atklāti balsojot, “par” - 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars 
GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, 
Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - 
nav, Skrundas novada dome nolemj: 
 - Noteikt, ka iepirkumu komisijas locekles Antas STORĶES slimības laikā iepirkumu 
 komisijas locekles pienākumus pilda administratīvo lietu nodaļas vadītāja Inga 
 FREIMANE. 

 

13. § 
Par saimniecības sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata I. B., dzīvo XXX, Saldus novadā, 10.01.2012. Skrundas 
novada pašvaldībā saņemto iesniegumu par saimniecības sadalīšanu un nosaukuma 
piešķiršanu, izskata A. S., dzīvo XXX, Tukuma novadā, 28.12.2011. Skrundas novada 
pašvaldībā saņemto iesniegumu  par saimniecības sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu.  
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, kas nosaka, ka „pašvaldības 
attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 
iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 
pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 
ar likumu”, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, atklāti 
balsojot, “par” - 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), “pret” - nav, “atturas” - nav, Skrundas novada dome 
nolemj: 
 2.1. sadalīt saimniecību ”Mazroznieki”, Skrundas pagastā, Skrundas novadā, un 
 atdalāmam zemes gabalam, kadastra Nr. XXX, 1.2 ha platībā piešķirt  nosaukumu 
„Pulki”, Skrundas pagasts, Skrundas novads, LV-3326, zemes gabala  lietošanas mērķis – 
0101 – lauksaimniecība,    

2.2. sadalīt saimniecību ”Dižvormsāti”, Nīkrāces pagastā, Skrundas novadā, un 
 atdalāmam zemes gabalam, kadastra Nr. XXX, 44.3 ha platībā piešķirt  nosaukumu 



10 

„Dambenieki”, Nīkrāces pagasts, Skrundas novads, LV-3320, zemes  gabala lietošanas 
mērķis – 0101 – lauksaimniecība,     

2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 
 DANENBERGU. 

 

14. § 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata VSIA „Latvijas Valsts mērnieks” izstrādāto zemes ierīcības 
projekta lietu no 13.01.2012. par zemes gabala „Ventaskrasti”,, Skrundas pagastā, Skrundas 
novadā, kadastra Nr. XXX, sadalīšanu. 
2. Pamatojoties uz LR Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktu, kas nosaka, ka “zemes 
ierīcības projektu ierosina zemes īpašnieks vai vairāki īpašnieki attiecībā uz saviem 
īpašumiem vai būvju īpašnieki pēc saskaņošanas ar zemes īpašniekiem, ja būves atrodas uz 
svešas zemes un ir patstāvīgi īpašuma objekti”, 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka 
“zemes ierīcības projektu izstrādā šādiem zemes ierīcības darbiem zemes vienību (arī 
kopīpašumā esošo) sadalīšanai”, MK 11.12.2007. noteikumu Nr. 867 „Zemes ierīcības 
projekta izstrādes noteikumi„ 11.punktu, LR likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, kas nosaka, 
ka „pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi 
realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, 
citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav 
aizliegta ar likumu”, likuma “Par Latvijas Republikas administratīvo teritoriju izveidošanu un 
apdzīvoto vietu statusa noteikšanu” 19.pantu, kas nosaka, ka „nosaukumus ielām pilsētās un 
ciemos piešķir, kā arī ielas pārdēvē attiecīgās pašvaldības dome” un 20.pantu, kas nosaka, ka 
„rajonus, pilsētas, novadus, pagastus, novadu pilsētas, novadu pagastus, ciemus, viensētas, 
ielas, zemesgabalus, ēkas un telpu grupas uzskaita Valsts zemes dienests informācijas sistēmā 
– valsts adrešu reģistrā”, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi” un Kuldīgas rajona Rudbāržu pagasta teritorijas plānojumu no 19.06.2006., atklāti 
balsojot, „par” – 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” – nav, „atturas” – nav, Skrundas novada dome 
nolemj:   

2.1.apstiprināt VSIA „Latvijas Valsts mērnieks” izstrādāto zemes ierīcības projekta 
 lietu no 13.01.2012. par zemes gabala „Ventaskrasti”, Skrundas pagastā, Skrundas 
 novadā, kadastra Nr. XXX, sadalīšanu, 

2.2. atdalāmam zemes gabalam 9.0 ha platībā piešķirt nosaukumu „Upeslejas”, 
 Skrundas pagasts, Skrundas novads, LV-3326, zemes gabala lietošanas mērķis – 0101 - 
 lauksaimniecība, 

2.3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 
 DANENBERGU. 

  

15. § 
Par lietošanas mērķa noteikšanu SIA “Tele 2” nomas zemes gabalam  

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata SIA „Tele 2”, reģ. Nr. XXX, Skrundas novada pašvaldībā 
10.01.2012. saņemto iesniegumu par zemes gabala lietošanas mērķa noteikšanu SIA „Tele 2” 
nomas zemes gabalam.  
2. Pamatojoties uz MK 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 
atklāti balsojot, „par” – 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 



11 

LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” – nav, „atturas” – nav, Skrundas novada dome 
nolemj:   

 2.1. noteikt SIA „Tele 2” nomas zemes gabalam „Jaunšķilupji”, Nīkrāces pagastā, 
 Skrundas novadā, kadastra Nr. XXX, 1.0 ha platībā lietošanas mērķi – 1201  – ar 
maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 
 produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto produktu, gāzes un 
 ūdens cauruļvadiem saistīto būvju apbūve, 
 2.2. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 
 DANENBERGU. 
 

16. § 
Par ēku īpašuma izveidošanu un adreses piešķiršanu  

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata A. M., dzīvo XXX Skrundas novadā, Skrundas novada 
pašvaldībā 27.12.2011. saņemto iesniegumu par ēku īpašuma izveidošanu un adreses 
apstiprināšanu. 
2. Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, kas nosaka, ka „pašvaldības 
attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 
iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 
pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 
ar likumu”, MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, atklāti 
balsojot, „par” – 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” – nav, „atturas” – nav, Skrundas novada dome 
nolemj:   
 2.1. izveidot ēku īpašumu un dzīvojamai jaunbūvei, kura atrodas uz zemes gabala ar 
 kadastra apzīmējumu XXX, „XXX, Skrundas  novadā, adresi XXX, Skrundas 
novads, LV-3320, 
 2.2. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 
 DANENBERGU. 
 

17. § 
Par uzņemšanu dzīvokļu rindā 

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par uzņemšanu 
dzīvokļu rindā. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 
   2.1. Skrundas novada pašvaldībā 09.01.2012 saņemts E. K., dzīvo XXX, Skrundas 
novadā, iesniegums ar lūgumu piešķirt  dzīvokli XXX Skrundas novadā, 
           2.2. Skrundas novada pašvaldībā 10.01.2012. saņemts K. Z., dzīvo  XXX, 
Skrundas novadā,  iesniegumu ar lūgumu  piešķirt dzīvokli XXX, Skrundas novadā, 
     2.3. Skrundas novada pašvaldībā 10.01.2012. saņemts A.K.,  dzīvo „Ciemiņi”, 
XXX, Skrundas novadā,  iesniegums ar lūgumu piešķirt  dzīvokli XXX, Skrundas novadā, 
    2.4. Skrundas novada pašvaldībā 27.12.2011. saņemts L. K., dzīvo XXX, 
Aizputes novadā, iesniegumu ar lūgumu piešķirt dzīvokli  XXX, Skrundas novadā. 
3. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz LR likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 3.panta 4.punktu, kas nosaka, ka “ir šādi palīdzības veidi: palīdzība 
īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu (24.pants)” un 24.panta 
otro daļu, kas nosaka, ka “palīdzību īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 
dzīvojamo telpu pašvaldība sniedz tādā secībā, kādā reģistrēti iesniegumi par attiecīgā veida 
palīdzības saņemšanu”, atklāti balsojot, „par” - 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, 



12 

Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs 
ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, 
Skrundas novada dome nolemj: 
         3.1. uzņemt E. K., dzīvo XXX Skrundas novadā, dzīvokļu jautājumu risināšanas 
reģistrā kā personu, kas ar  dzīvojamo platību nodrošināma vispārējā kārtībā, 
        3.2. uzņemt K. Z., dzīvo XXX,  Skrundas novadā, dzīvokļu jautājumu risināšanas 
reģistrā kā personu, kas ar  dzīvojamo platību nodrošināms vispārējā kārtībā, 
       3.3. uzņemt A. K., dzīvo XXX Skrundas novadā, dzīvokļu jautājumu risināšanas 
reģistrā kā personu, kas ar  dzīvojamo platību nodrošināma vispārējā kārtībā, 
       3.4. neuzņemt L. K., dzīvo XXX, dzīvokļu jautājumu risināšanas reģistrā,  
       3.5. noteikt atbildīgo par lēmumu izpildi dzīvokļu komisijas priekšsēdētāju Ingu 
 FREIMANI.     

 

18. § 
Par dzīvokļu piešķiršanu 

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par dzīvokļu 
piešķiršanu. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 
    2.1. Skrundas novada pašvaldībā 09.01.2012. saņemts E. K.XXX, Skrundas novadā, 
iesniegums ar lūgumu piešķirt  dzīvokli XXX, Skrundas novadā, 
            2.2. Skrundas novada pašvaldībā 10.01.2012. saņemts K. Z., dzīvo  XXX, 
Skrundas novadā, iesniegums ar lūgumu  piešķirt dzīvokli XXX, Skrundas novadā, 
      2.3. Skrundas novada pašvaldībā 10.01.2012. saņemts A. K.,  dzīvo XXX, 
Skrundas novadā, iesniegums ar lūgumu piešķirt  dzīvokli XXX Skrundas novadā, 
 2.4. Skrundas novada pašvaldībā 11.01.2012. saņemto A. K., dzīvo  XXX, 
Skrundas novadā, iesniegumu ar lūgumu piešķirt dzīvokli  minētajā adresē. 
3. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz LR likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 3.panta 4.punktu, kas nosaka, ka “ir šādi palīdzības veidi: palīdzība 
īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu (24.pants)”, atklāti 
balsojot, „par” - 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome 
nolemj: 
          3.1. piešķirt E. K., dzīvo XXX,  Skrundas novadā, dzīvokli XXXX, Skrundas 
 novadā,  
          3.2. piešķirt K. Z., XXX,  Skrundas novadā, dzīvokli XXX, Skrundas  novadā,  
          3.3. piešķirt A. K., dzīvo XXX,  Skrundas novadā, dzīvokli XXX Skrundas 
novadā,  
          3.4. piešķirt A.K., dzīvo XXX Skrundas novadā,  dzīvokli XXX Skrundā,  
         3.5. noteikt atbildīgo par lēmumu izpildi dzīvokļu komisijas priekšsēdētāju Ingu
 FREIMANI un SIA “Skrundas komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētāju Aivaru 
 RUDZROGU.     
 

19. § 
Par īres līguma laušanu 

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par īres līgumu 
laušanu. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 
     2.1. Skrundas novada pašvaldībā 09.01.2012. saņemts SIA „Skrundas komunālā 



13 

 saimniecība” paziņojums par īres līguma izbeigšanu ar A. Z. uz  dzīvokli XXX, 
Skrundas novadā, sakarā ar viņa  nāvi, 
          2.2. Skrundas novada pašvaldībā 09.01.2012. saņemts SIA „Skrundas komunālā 
 saimniecība” paziņojums par īres līguma laušanu ar H. Z. uz dzīvokli  XXX, 
Skrundas novadā. 
3. Pamatojoties uz LR likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, kas nosaka, ka „dzīvojamās 
telpas īres līguma izbeigšana notiek pēc īrnieka iniciatīvas”, atklāti balsojot „par” - 9 (Inga 
FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, 
Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), 
„pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj: 
      3.1. piekrist īres līguma izbeigšanai A. Z. uz dzīvokli XXX, Skrundas novadā, sakarā 
ar viņa nāvi, 
       3.2. piekrist H. Z., dzīvo XXX  Skrundas novadā, atteikumam un pārtraukt īres 
tiesības uz dzīvokli XXX, Skrundas novadā, 
       3.3. noteikt atbildīgo par lēmumu izpildi dzīvokļu komisijas priekšsēdētāju Ingu
 FREIMANI un SIA “Skrundas komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētāju Aivaru
 RUDZROGU. 
 

20. § 
Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu 

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata dzīvokļu komisijas iesniegtos priekšlikumus par īres līguma 
pagarināšanu. 
2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts, ka Skrundas novada pašvaldībā 
02.01.2012. saņemts O. C., dzīvo XXX Skrundas novadā, iesniegums par sociālā dzīvokļa 
īres  līguma pagarināšanu. 
3. Pamatojoties uz LR likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām’’ 5. panta otro daļu, kas nosaka, ka “persona (ģimene) ir sociāli maznodrošināta 
(trūcīga), ja tā atzīta par tādu saskaņā ar likumu "Par sociālo palīdzību"”, un 10.pantu, kas 
nosaka kārtību, kādā izīrējams sociālais dzīvoklis, MK 30.06.1998. noteikumu Nr. 233 
„Noteikumi par dokumentiem, kas apliecina personas (ģimenes) tiesības īrēt sociālo dzīvokli, 
un dzīvokļa kopējās platības normām” 2.1. punktu, kas nosaka, ka “personas (ģimenes) 
tiesības īrēt sociālo dzīvokli apliecina šādi dokumenti: trūcīgai personai (ģimenei) - rakstisks 
sociālās palīdzības dienesta atzinums par attiecīgās personas (ģimenes) atbilstību trūcīgas 
personas (ģimenes) statusam”, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 
4.punktu, kas nosaka, ka “ir šādi palīdzības veidi: palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā 
pret citu īrējamu dzīvojamo telpu (24.pants)”, atklāti balsojot, „par” - 9 (Inga FLUGRĀTE, 
Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars 
PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, 
„atturas” - nav, Skrundas novada dome nolemj: 
 3.1. pagarināt O. C., dzīvo XXX Skrundas  novadā, sociālā dzīvokļa īres līgumu uz 
laiku līdz sešiem mēnešiem, 
 3.2. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 
 valdes priekšsēdētāju Aivaru RUDZROGU.   
 

 
 
 

21. § 
Par Skrundas novada domes 28.12.2011. sēdes (prot. Nr. 19, 12.§) lēmuma “Par adreses 

un nosaukuma piešķiršanu” 2.2. punkta grozīšanu 
N. KLEINBERGA 



14 

  

1. Skrundas novada dome izskata VZD Kurzemes reģionālās nodaļas vēstuli Nr. 10-
03/101200-5/1 no 10.01.2012. par piešķirtās adreses precizēšanu. 
2. Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas 
nosaka, ka “tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos” un MK 
03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 6.3. punktu, atklāti 
balsojot, „par” - 9 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, Marina 
LĀKUTE, Nellija KLEINBERGA), „pret” - nav, „atturas” - nav, Skrundas novada dome 
nolemj: 
 2.1. grozīt Skrundas novada domes 28.12.2011. sēdes (prot. Nr.19, 12.§) lēmuma „Par 
 adreses un nosaukuma piešķiršanu” 2.2.punktu un izteikt to šādā redakcijā:  
 “piešķirt HES jaunbūvei, kura atrodas uz zemes gabala „Slugas”, Bērzkrogā, Nīkrāces 
 pagastā, Skrundas novadā, kadastra Nr. XXX, adresi „Urbuļi”, Bērzkrogs, 
 Nīkrāces pagasts, Skrundas novads, LV-3326, 

2.2. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi zemes lietu speciālistu Normundu 
 DANENBERGU. 

 

22. § 
Par novada domes priekšsēdētājas Nellijas KLEINBERGAS iesniegumu  

N. KLEINBERGA 
  

1. Skrundas novada dome izskata Skrundas novada domes priekšsēdētājas Nellijas 
KLEINBERGAS 24.01.2012. iesniegumu par dalību Eiropas Savienības RK CIVEX komitejā 
09.02.2012., 27.04.2012., 20.06.2012., 24.-25.10.2012., 04.12.2012., par komandējumu 
PLATFORMA forumā Florencē, Itālijā no 31.03.2012. līdz 04.04.2012., par ikgadējo 
atvaļinājumu no 05.03.2012. līdz 21.03.2012. 
2. Pamatojoties uz LR Ministru kabineta 28.05.2002. noteikumu Nr. 219 „Kārtība, kādā 
atlīdzināmi ar komandējumiem un darbinieku darba braucieniem saistītie izdevumi” 2. 
punktu, kas nosaka, ka „par komandējumu uzskatāms ar institūcijas vadītāja rakstisku 
rīkojumu apstiprināts darbinieka brauciens uz noteiktu laiku uz citu apdzīvotu vietu Latvijas 
Republikā vai uz ārvalstīm, kā arī no ārvalstīm uz Latvijas Republiku (ja darbinieka pastāvīgā 
darbavieta ir ārvalstīs), lai: 2.1. pildītu darba (dienesta) uzdevumus; 2.2. papildinātu zināšanas 
un paaugstinātu kvalifikāciju (mācību komandējums)”, LR likuma „Par pašvaldībām” 21. 
panta pirmās daļas 27. punktu, kas nosaka, ka “tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā 
paredzētajos gadījumos”, likuma „Par pilsētas domes, rajona padomes, novada domes un 
pagasta padomes deputāta statusu” 15.panta piekto daļu, kas nosaka, ka domes 
priekšsēdētājam, kurš ieņem algotu amatu, ir tiesības uz apmaksātu ikgadējo atvaļinājumu, 
kura ilgums ir četras kalendārās nedēļas, neieskaitot svētku dienas, un papildatvaļinājumu, 
atklāti balsojot, „par” – 7 (Inga FLUGRĀTE, Ivars GRUNDMANIS, Dzintra VEĢE, Rudīte 
KRONLAKA, Aldona ZĪDERE, Ainars PIĻECKIS, Marina LĀKUTE), „pret” - nav, „atturas” 
- nav, balsojumā nepiedalās deputāts Ainārs ZANKOVSKIS un priekšsēdētāja Nellija 
KLEINBERGA, pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu „Par interešu konflikta 
novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbā”, Skrundas novada dome nolemj: 
 2.1. piekrist domes priekšsēdētājas Nellijas KLEINBERGAS dalībai Eiropas 
 Savienības RK CIVEX komitejā 09.02.2012., 27.04.2012., 20.06.2012.,  24.-
25.10.2012., 04.12.2012. (nemaksājot komandējuma naudu),  
 2.2. piešķirt komandējumu domes priekšsēdētājai Nellijai KLEINBERGAI laika 
 posmā no 31.03.2012. līdz 04.04.2012. piedaloties PLATFORMA forumā Florencē, 
 Itālijā, un pārstāvot pašvaldības intereses, 
 2.3. piešķirt domes priekšsēdētājai Nellijai KLEINBERGAI apmaksātu dalītu ikgadējo
 atvaļinājumu no 05.03.2012. līdz 21.03.2012., 
 2.4. domes priekšsēdētājas atvaļinājuma un komandējuma laikā domes priekšsēdētājas



15 

 pienākumus izpildīt domes priekšsēdētājas vietniekam Aināram ZANKOVSKIM, 
 nosakot atlīdzību 20% apmērā no domes priekšsēdētājas mēneša darba algas,  
 2.5. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi administratīvo lietu nodaļas vadītāju Ingu 
 FREIMANI un grāmatvedi Salumeju BALCERI. 
 
 
Sēdes vadītāja Nellija KLEINBERGA pasludina domes sēdi par slēgtu.  
Deputāti vienojas kārtējo apvienoto komiteju sēdi sasaukt 16.02.2012., plkst. 1000, kārtējo 
domes sēdi sasaukt 23.02.2012., plkst. 1000.  
 
Sēde slēgta plkst. 1015 

 
Sēdi vadīja         N. Kleinberga 
         30.01.2012.  
 
Sēdi protokolēja       E. Pole 
         30.01.2012.  


